
SMLOUVA O DÍLO

Tato Smlouva o dílo byla sepsána 

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zastoupeným generálním ředitelem
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky: , ředitel Závodu Brno
číslo smlouvy: 03PT-002765
(dále jen "objednatelem") na jedné straně

a

SPĚL, a.s., Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 28002 
IČ: 00473057 
DIČ: CZ00473057
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15551 
zastoupeným , statutárním ředitelem
číslo smlouvy:

ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČ: 45274517 
DIČ: CZ45274517
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1573 
zastoupeným předseda představenstva

místopředseda představenstva 
člen představenstva

číslo smlouvy:

(dále jen "dodavatelem/zhotovitelem") na straně druhé.

Protože si objednatel přeje, aby stavba D2 KM 2,000 - 60,000 / MODERNIZACE IDS, 
TELEMATIKA, ISPROFOND 500 156 0003 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a 
přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 260 523 384,70 v Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přiiatá smluvní 
částka v Kč bez DPH

DPH Přiiatá smluvní 
částka v Kč včetně 

DPH

í§} (b) (c) = (a) + (b)

D2 KM 2,000 - 60,000 
/ MODERNIZACE 

IDS, TELEMATIKA
260 523 384,70 54 709 910,79 315 233 295,49

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr)

dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:



Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je  jim připisován zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky na stavební práce D2 KM 2,000 - 60,000 / MODERNIZACE IDS, 
TELEMATIKA, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 645354 a Smluvními podmínkami pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve 
znění Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Zvláštní podmínky (dále jen „Smluvní podmínky“).

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky)1
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem -  Obecné podmínky (díl 3 části 2 zadávací dokumentace)2
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem -  Zvláštní podmínky (díl 3, část 3 zadávací dokumentace)3
(f) Technická specifikace (díl 4 zadávací dokumentace)4
(g) Výkresy (díl 6 zadávací dokumentace)5 a
(h) Související dokumenty, které zahrnují:

Oceněný soupis prací -  Výkaz výměr
- Závazek integrity (vyplněný formulář 1.2 dle dílu 2, části 4 zadávací 

dokumentace)
- Harmonogram (vyplněný formulář 1.6 dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace 

s přílohami)
- Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář 1.8 

dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (vyplněný formulář 1.11. 

dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace)

Základní datum je 29.1.2018

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní 
všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že písmeno c) Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek se vypouští bez 
náhrady.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

1 Předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
2 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
3 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
4 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
5 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.



Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a čtyři 
obdrží dodavatel/zhotovitel.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Datum: 1  ̂ 2018

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: ředitel Závodu Brno

za objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

0 7  - 06 -  2018
Datum:

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: statutární ředitel

za dodavatele/zhotovitele 
SPĚL, a.s.

0 7 - 06 -  2018
Datum:

PODEPSÁN

za dodavatele/zhotovitele 
ELTODO, a.s.

PODEPSÁN

za dodavatele/zhotovitele 
ELTODO, a.s.



V Brně dne: 1 4 - 05-  2010 Dle rozdělovníku

Číslo zakázky: 03PT-002765 

Vyřizuje:

J
Věc: Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, jakožto 
zadavatel (dále jen „zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Stavební práce 
nazvanou

„D2 km 2,000 - 60,000 / modernizace IDS, Telematika"

zadávací řízení zahájeno dne 30.9.2016, ve Věstníku veřejných zakázek ev. č. 645354, 
ISPROFIN: 500 156 0003 (dále jen „Zakázka"), Vám tímto v souladu s § 81 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon"), v souvislosti se 
Zakázkou oznamuje následující:

1. V rámci zadávacího řízem na zadání Zakázky byly hodnoceny nabídky celkem 2 níže 
uvedených uchazečů. Zadavatel níže uvádí výsledek hodnocení nabídek, z něhož je 
zřejmé pořadí jednotlivých nabídek.

2. Jako neivhodněiší nabídka na realizaci Zakázky byla vybrána nabídka s pořadovým 
číslem 3, která v hodnocení dosáhla celkového počtu 100 bodů, podaná sdružením 
uchazečů

„Společnost Telematika D2“

SPĚL, a.s.
Správce společnosti 
IČ: 00473057
se sídlem Třídvorská 1402, 280 02 Kolín - Kolín V

ELTODO, a.s.
Společník 
IČ: 45274517
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

Celková nabídková cena uchazeče: 260 523 384,70 Kč (bez DPH)
Délka záruční doby uchazeče: 48 měsíců



3. Jako druhá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 1, podaná sdružením 
uchazečů

„Společnost D2 modernizace, IDS, Telematika44

REBUT s.r.o.
Správce společnosti 
IČ: 28819594
se sídlem Stromovka 3967, 580 01 Havlíčkův Brod

Porr a.s.
Společník 2 
IČ: 43005560
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

SITEL, spol. s r.o.
Společník 3 
IČ: 44797320
se sídlem Baarova 957/15.140 00 Praha 4

CROSS Zlín, a.s.
Společník 4 
IČ: 60715286
se sídlem Hasičská 397, 763 02 Zlín, Louky

Celková nabídková cena uchazeče: 268 037 258,00 Kč (bez DPH)
Délka záruční doby uchazeče: 24 měsíců

Zadavatel rozhodl na základě výsledků hodnocení nabídek o výběru nabídky podané 
uchazečem č. 3 jako nejvhodnější, neboť se podle hodnotících kritérií Zakázky jednalo o 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

Poučení:

Námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky nebo proti rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do 15 dnů 
a v případě zjednodušeného podlimitního řízem do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky podle § 81 zákona nebo rozhodnutí o 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení.

i



Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější podle § 81 zákona.

V Brně dne 1  ̂ "05' 2018

Ředitelství silniplí dálnic ČR

ředitel Závodu Brno

I



Rozdělovník:

1. SPĚL, a.s. (správce společnosti „Společnost Telematika D2“), Třídvorská 1402, 280 02 
Kolín - Kolín V

2. REBUT s.r.o. (správce společnosti „Společnost D2 modernizace, IDS, Telematika“), 
Stromovka 3967, 580 01 Havlíčkův Brod

f



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV STAVBY: D2 KM 2,000 - 60,000 / MODERNIZACE IDS, TELEMATIKA 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, 
zejména včetně podmínek Smlouvy o dílo, Technické specifikace, Soupisu prací (Výkazu 
výměr), Výkresů, Formulářů a ostatních dokumentů tvořících součást Smlouvy, připojené Přílohy 
k nabídce a dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto 
Nabídkou za následující cenu:

Název díla Nabídková cena v Kč 
bez DPH* DPH v Kč

Celková nabídková 
cena v Kč včetně 

DPH

(a) (b) = DPH z ceny (a) (c) = (a) + (b)
D2 KM 2,000 -60,000 

/MODERNIZACE 
IDS, TELEMATIKA

260 523 384,70 54 709 910,79 315 233 295,49

* Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny

Součástí této Nabídky je Výkaz výměr (soupis prací) obsahující položkové ceny jednotlivých 
položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci zakázky.

Zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:

D ílčí hodnotící kritérium
Váha kritéria v  

celkovém hodnocení Hodnota

Nabídková cena v Kč bez DPH 90% 260 523 384,70 
Kč bez DPH

Délka záruční doby v měsících 10% 48
měsíců

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") platit po celou dobu běhu zadávací 
lhůty, a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, 
že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.



Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru nej vhodnější nabídky)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem -  Obecné podmínky1 '
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem -  Zvláštní podmínky2
(f) Technická specifikace (díl 4 zadávací dokumentace)3
(g) Výkresy (díl 6 zadávací dokumentace)4 a
(h) Ostatní související dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací -  Výkaz výměr
- Závazek integrity (vyplněný formulář 1.2 dle dílu 2, části 4 zadávací 

dokumentace)
- Harmonogram (vyplněný formulář 1.6 dle dílu 2, části 4 zadávací 

dokumentace s přílohami)
- Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář 1.8 

dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (vyplněný formulář 

1.11 dle dílu 2, části 4 zadávací dokumentace)

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění Smlouvy, začneme s 
prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo v souladu 
s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a 
závaznou Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný 
význam, jako je jim připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné 
zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí zákonem a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy 
v případě, že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Pokud bude snámi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme tímto 
souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na vědomí, že 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadata Smlouvy.

Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou 
v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.

1 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
2 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
3 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
4 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.



Jméno

funkce: statutární ředitel

Podpis:_______________________________

řádně oprávněn podepsat Nabídku jménem či v zastoupení společnosti SPĚL, a.s., jakožto 
správce společnosti Společnost Telematika D2

Adresa: Třídvorská 1402,280 02 Kolín V

Datum: 22.2.2018



PŘÍLOHA K  NABÍDCE

Název díla: D2 KM 2,000 - 60,000 / MODERNIZACE IDS, TELEMATIKA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky.

Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku Údaje

Název a adresa 
Objednatele 1.1.2.2,1.3

Ředitelství silme a dálnic ČR,
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

Název a adresa 
Zhotovitele 1.1.2.3, 1.3

Společnost Telematika D2 
Třídvorská 1402, 28002 Kolín V

Tvořená:

Správce společnosti:
SPĚL, a.s.
Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 28002

Společník:
ELTODO, a.s.
Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4

Jméno a adresa 
Správce stavby 1.1.2.4,1.3

Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, 
Šumavská 33,602 00 Brno

Doba pro dokončení 
Díla 1.1.3.3

10 měsíců
bez zimní technologické přestávky dle definice 
v Technické specifikaci

Doba pro uvedení 
stavby do provozu 1.1.3.10

8 měsíců
bez zimní technologické přestávky dle definice 
v Technické specifikaci

Záruční doba 1.1.3.7

(a)
48 měsíců zařízení a technologie
(b)
60 měsíců pro stavební práce

Náklady
1.1.4.3

Výše nákladů bude stanovena dle Metodiky pro 
ověřování a kvantifikaci finančních nároků 
uplatněných ze smluvních závazkových vztahů vydané 
dne 15. 3. 2016 Státním fondem dopravní 
infrastruktury.

Sekce 1.1.5.6
Popis definované Sekce (je-li taková): 
Nepoužije se



Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku Údaje

Dílo 1.1.5.8 D2 km 2,000 - 60,000 / modernizace IDS, Telematika

Elektronické přenosové 
systémy 1.3 Datové schránky

Rozhodné právo 1.4 právo České republiky

Rozhodný jazyk 1.4 Čeština

Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština

Doba pro přístup na 
staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-článku 

8.1

Výše Zajištění splnění 
smlouvy 4.2 10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 

bankovní záruky

Zprávy o postupu prací 4.21

informace o veškerých Nákladech, uváděných dle 
pod-odstavce i) musí zahrnovat údaje určující, zda se 
jedná o stavební náklad či dodávku strojů a zařízení 
v souladu s platnou související legislativou ČR.

Záruka za odstranění 
vad 4.25 3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28 a)
Za porušení ustanovení o střetu zájmů dle Pod-článku 
4.4
650 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

4.28 b)
Za nesplnění Postupného závazného milníku dle Pod- 
článku 4.29 
Nepoužije se

4.28 c)
Za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod- 
článku 4.31
30 000,- Kč za každý případ porušení

4.28 d)
Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob dle 
Pod-článku 6.9 poslední odstavec 
1 300 000,- Kč za každý případ porušení

4.28 e)
Za nedodržení Doby pro dokončení
130 000,- Kč za každý započatý den prodlení
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro dokončení

4.28 f)

Za nedodržení Doby pro uvedení stavby do provozu 
275 000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu nezbytném 
pro uvedení Díla nebo Sekce do provozu

4.28 g)
Za neodstranění vady v termínu dle Pod-článku 11.4 
27 500,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková 
výše smluvních pokut 4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

4.29 Věcný milník: 
Nepoužije se



Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku Údaje

Definice
“Jmenovaného
poddodavatele”

5.1

Jmenovaným poddodavatelem části Díla „SO 451 — 
Ochrana optotrubek 02  Czech Republic“ je 
Zadavatelem určená společnost: Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

Právo na variaci 13.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy 
k nabídce.

Procento Podmíněných 
obnosů 13.5.(b) (ii) Nepoužije se

Úpravy v důsledku 
změn nákladů 13.8 Použije se Pod-článek 13.8.1.

Vliv prodlení 
objednatele na úpravy 
v důsledku změn 
nákladů

13.8.1.2

Pro výpočet násobitele Pn se použije:
Tab. 4.2 Měsíční odhady vývoje cen stavebních prací 
(kód: 011042-17, list 2005 avg = 100) publikovaná 
Českým statistickým úřadem na: 
https ://www. czso. cz/csu/czso/ipc_cr

Zálohová platba při 
zahájení stavebních 
prací

14.2 20 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

14.6. c)
Prodlení s udržováním v platnosti bankovní záruky 
dle Pod-článku 4.2 a Pod-článku 4.25 
10 % průběžné platby

14.6 d)
Porušení povinností v BOZP dle Pod-článku 6.7 
10 % průběžné platby

14.6 e)

Nepředložení aktualizovaného harmonogramu 
v termínu dle pokynu Správce stavby dle Pod-článku 
8.3
10 % průběžné platby

14.6 f)
Nepředložení nebo neudržování v platnosti pojistné 
Smlouvy podle Článku 18 
10 % průběžné platby

Vydání potvrzení 
průběžné platby 
(maximální částka 
zadržených plateb)

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Měny plateb 14.15 koruna česká

Výše pojistného plnění 18.2
výše pojistného plnění musí ke každému okamžiku 
plnění Smlouvy dosahovat alespoň smluvní hodnoty 
do té doby provedených prací bez DPH

'Minimální částka 
pojistného krytí 18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Způsob rozhodování 
sporů 20

Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem

Datum do kdy musí být 20.2 Nepoužije se



Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku Údaje

jmenována DAB

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se

Jmenování (nedojde-li 
k dohodě) provede 20.3 Nepoužije se

Datum: 22.2.2018

statutární ředitel - SPĚL, a.s.
na základě zmocnění vyplívajícího ze Společenské smlouvy



PŘÍLOHA K NABÍDCE 

- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran 
při Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
13 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních 
podmínek bude vydán až po nabytí účinnosti Změnového listu.

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
13.3 Smluvních podmínek. Ustanovení bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 
Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele. 9

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až 
po nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém 
listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové 
práce obsahovat, nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



Změnový list (součást Přílohy)
Název a evidenční číslo 
Stavby:

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS):_________________

Číslo SO/PS /  číslo Změny 
SO/PS: Číslo ZBV: ?, 2, 

3, 4 a 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: [doplňte]

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v 
elektronické verzi

1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Přílohy Změnového listu: 

Rozpis ocenění změn položek

[doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel] 
Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem

0 ,0 0

Podpis vyjadřuje souhlas se 
změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR 
určeného v rámci organizační 
struktury Věcně příslušného útvaru 
k vyjádření k ZBV [doplňte dle 
potřeby]

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná 
osoba objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 
18/2017)

jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré:



DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.2 

ZÁVAZEK INTEGRITY

Pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4
Od: SPĚL, a.s., IČO: 004 73 057, Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 28002

V souladu s požadavky § 68 odst. 3 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, tímto prohlašujeme a zavazujeme se, že respektujeme zásady ochrany 
hospodářské soutěže, stanovené zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (dále „zákon o ochraně hospodářské soutěže"), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména že jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zákona o ochraně 
hospodářské soutěže v souvislosti s veřejnou zakázkou na stavební práce „D2 km 2,000 - 60,000 / 
modernizace IDS, Telematika", ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 645354 (dále „Veřejná 
zakázka"!.

Dále prohlašujeme a zavazujeme se, že ani my ani nikdo jiný, včetně našich vedoucích 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, 
jednajících naším jménem s příslušným pověřením nebo s naším vědomím nebo souhlasem nebo 
s naší pomocí, se nezúčastnil, ani nezúčastní jakýchkoliv zakázaných praktik (definovaných dále) 
v souvislosti se zadávacím řízením nebo s provedením nebo dodávkou jakýchkoliv prací, zboží 
nebo služeb v souvislosti se zadávacím řízením na Veřejnou zakázku a zavazujeme se, že Vás 
budeme informovat, dozvíme-li se o jakémkoliv případu zakázaných praktik kterékoliv osoby v 
naší organizaci, která je zodpovědná za dodržení tohoto závazku.

Po dobu trvání zadávacího řízem, a bude-li naše nabídka úspěšná, i po dobu platnosti Smlouvy 
(dále „Smlouva"! určíme a budeme mít ve funkci osobu Vám přiměřeně vyhovující, k níž budete 
mít plný a okamžitý přístup, která bude povinna a bude mít potřebnou pravomoc k zajištění 
dodržení tohoto závazku.

Jestliže (i) bychom my nebo některý z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo 
statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, jednajících jak uvedeno výše, byli 
pravomocně odsouzeni jakýmkoliv soudem za jakýkoliv čin, představující zakázané praktiky v 
souvislosti s jakýmkoliv zadávacím řízením nebo dodávkou prací, zboží nebo služeb během pěti 
let bezprostředně předcházejících datu tohoto závazku, nebo (ii) některý z našich vedoucích 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, byl 
propuštěn nebo odstoupil z jakéhokoliv zaměstnání či funkce z důvodu účasti na jakýchkoliv 
zakázaných praktikách, uvádíme níže podrobnosti tohoto případu, propuštění nebo odstoupení 
spolu s opatřeními, která jsme podnikli nebo podnikneme k zajištění, aby ani tato společnost, ani 
žádný z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně 
členů těchto orgánů, nemohl uplatnit žádné zakázané praktiky v souvislosti se Smlouvou.

Potvrzujeme, že pro účely tohoto závazku mají jednotlivé pojmy následující význam:

• Úplatkářství (Corrupt practice) znamená nabízení, předání nebo slibování jakékoliv 
nepatřičné výhody k ovlivnění činnosti veřejného činitele nebo vyhrožování újmou na jeho 
osobě, zaměstnání, majetku, právech nebo pověsti v souvislosti se zadáním zakázky nebo s 
realizací jakékoliv smlouvy, aby kdokoliv získal nebo si podržel zakázku nepatřičným 
způsobem nebo získal jinou nepatřičnou výhodu v podnikání.



• Podvodné jednání (Fraudulent practice) znamená protiprávní nebo nečestné prohlášení nebo 
zakrývání skutečností, jehož účelem nebo úmyslem je nepatřičně ovlivnit zadám zakázky 
nebo provedení smlouvy ke škodě objednatele nebo stanovení nabídkových cen na 
nekonkurenční úrovni, a tak připravit objednatele o výhody spravedlivé volné soutěže a 
zahrnuje koluzní praktiky (tajné domluvy před nebo po podám nabídky) mezi uchazeči nebo 
mezi uchazečem a konzultantem nebo zástupcem objednatele.

•  Objednatel (Employer) j e osoba takto označená v příloze k nabídce.

• Veřejný činitel (Public official) je  jakákoliv osoba, vykonávající zákonodárnou, správní, 
řídící, politickou nebo soudní funkci v kterékoliv zemi nebo vykonávající jakoukoliv veřejnou 
funkci v kterékoliv zemi, nebo vedoucí zaměstnanec či zaměstnanec veřejného úřadu, veřejné 
právnické osoby či jakékoliv jiné veřejné instituce v kterékoliv zemi, nebo vedoucí 
zaměstnanec nebo zaměstnanec mezinárodní organizace.

• Zakázané praktiky (Prohibited practice) znamená úkon, který je úplatkářstvím nebo 
podvodným jednáním.

V Kolíně dne 22.2.2018

SPĚL, a.s.
statutární ředitel



DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.2 

ZÁVAZEK INTEGRITY

Pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4
Od: ELTODO, a.s., 45274517, Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4

V souladu s požadavky § 68 odst. 3 písra. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, tímto prohlašujeme a zavazujeme se, že respektujeme zásady 
ochrany hospodářské soutěže, stanovené zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (dále „zákon o ochraně hospodářské soutěže” ). ve znění 
pozdějších předpisů, zejména že jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle 
zákona o ochraně hospodářské soutěže v souvislosti s veřejnou zakázkou na stavební práce 
„D2 km 2,000 - 60,000 / modernizace IDS, Telematika”, ev. č. dle Věstníku veřejných 
zakázek 645354 (dále „Veřejná zakázka”).

Dále prohlašujeme a zavazujeme se, že ani my ani nikdo jiný, včetně našich vedoucích 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, 
jednajících naším jménem s příslušným pověřením nebo s naším vědomím nebo souhlasem 
nebo s naší pomocí, se nezúčastnil, ani nezúčastní jakýchkoliv zakázaných praktik 
(definovaných dále) v souvislosti se zadávacím řízením nebo s provedením nebo dodávkou 
jakýchkoliv prací, zboží nebo služeb v souvislosti se zadávacím řízením na Veřejnou zakázku 
a zavazujeme se, že Vás budeme informovat, dozvíme-li se o jakémkoliv případu zakázaných 
praktik kterékoliv osoby v naší organizaci, která je zodpovědná za dodržení tohoto závazku.

Po dobu trvám zadávacího řízení, a bude-li naše nabídka úspěšná, i po dobu platnosti 
Smlouvy (dále „Smlouva“) určíme a budeme mít ve funkci osobu Vám přiměřeně vyhovující, 
k níž budete mít plný a okamžitý přístup, která bude povinna a bude mít potřebnou pravomoc 
k zajištění dodržení tohoto závazku.

Jestliže (i) bychom my nebo některý z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo 
statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, jednajících jak uvedeno výše, byli 
pravomocně odsouzeni jakýmkoliv soudem za jakýkoliv čin, představující zakázané praktiky 
v souvislosti s jakýmkoliv zadávacím řízením nebo dodávkou prací, zboží nebo služeb během 
pěti let bezprostředně předcházejících datu tohoto závazku, nebo (ii) některý z našich 
vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů 
těchto orgánů, byl propuštěn nebo odstoupil z jakéhokoliv zaměstnám či funkce z důvodu 
účasti na jakýchkoliv zakázaných praktikách, uvádíme níže podrobnosti tohoto případu, 
propuštění nebo odstoupení spolu s opatřeními, která jsme podnikli nebo podnikneme 
k zajištění, aby ani tato společnost, ani žádný z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců 
nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, nemohl uplatnit žádné 
zakázané praktiky v souvislosti se Smlouvou.

Potvrzujeme, že pro účely tohoto závazku mají jednotlivé pojmy následující význam:

Úplatkářství (Corrupt practice) znamená nabízení, předání nebo slibování jakékoliv 
nepatřičné výhody k ovlivnění činnosti veřejného činitele nebo vyhrožování újmou na 
jeho osobě, zaměstnání, majetku, právech nebo pověsti v souvislosti se zadáním zakázky 
nebo s realizací jakékoliv smlouvy, aby kdokoliv získal nebo si podržel zakázku 
nepatřičným způsobem nebo získal jinou nepatřičnou výhodu v podnikání.



• Podvodné jednání (Fraudulent practice) znamená protiprávní nebo nečestné prohlášení 
nebo zakrývání skutečností, jehož účelem nebo úmyslem je nepatřičně ovlivnit zadání 
zakázky nebo provedení smlouvy ke škodě objednatele nebo stanovení nabídkových cen 
na nekonkurenční úrovni, a tak připravit objednatele o výhody spravedlivé volné soutěže 
a zahrnuje koluzní praktiky (tajné domluvy před nebo po podání nabídky) mezi uchazeči 
nebo mezi uchazečem a konzultantem nebo zástupcem objednatele.

• Objednatel (Employer) je osoba takto označená v příloze k nabídce.

• Veřejný činitel (Public official) je jakákoliv osoba, vykonávající zákonodárnou, správní, 
řídící, politickou nebo soudní funkci v kterékoliv zemi nebo vykonávající jakoukoliv 
veřejnou funkci v kterékoliv zemi, nebo vedoucí zaměstnanec či zaměstnanec veřejného 
úřadu, veřejné právnické osoby či jakékoliv jiné veřejné instituce v kterékoliv zemi, nebo 
vedoucí zaměstnanec nebo zaměstnanec mezinárodní organizace.

• Zakázané praktiky (Prohibited practice) znamená úkon, který je úplatkářstvím nebo 
podvodným jednáním.

V Praze dne 21.02.2018

/



DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.6 

HARMONOGRAM

Společnost SPĚL, a.s.,
se sídlem: Kolín - Kolín V, Tndvorská 1402, PSČ 28002,
IČ: 004 73 057
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15551,

jakožto správce společnosti Společnost Telematika D2, která je uchazečem v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce D2 km 2,000 - 60,000 / modernizace IDS, Telematika, ev. č. 
dle Věstníku veřejných zakázek 645354 (dále jen ..uchazeč"), tímto uvádí, že při realizaci stavby, 
která je předmětem této zakázky, bude:

1. postupovat podle požadovaných metod výstavby a v souladu se stanoveným termínem 
dokončení stavby v následujících krocích:,

D2 km 2,000 - 60,000 / modernizace IDS, telematika

Krok Etapa

1 Podepsaná smlouva po dílo
2 Vypracování RDS jednotlivých SO
3 Schválení RDS, Technologických předpisů, harmonogramu uzavírek
4 Předání pracoviště zhotoviteli
5 Realizace jednotlivých SO

SO 180 Realizace přechodného dopravní značení 
000 Vedlejší a ostatní náklady
50491 Systém DIS-SOS - kabelové vedení 
S0451 Ochrana optotrubek 0 2  Czech Republic
50494 Systém DIS-SOS - trubky pro optické kabely 
SO201 Stavební úpravy na stávajících mostech 
S0493 Systém DIS-SOS - šachty a prostupy
50499.4 EZS kabelů na mostech
50492 Systém DIS-SOS - hlásky
S0498 Systém DIS-SOS - optické kabely ŘSD
50499.5 Úpravy na dispečinku SSÚD a PČR
50495 Systém DIS-SOS -  meteostanice
50495.1 000 Systém DIS-SOS -  meteostanice
50495.1 001 Systém DIS-SOS -  meteostanice
50496 Systém DIS-SOS - automatické sčítače dopravy
50497 Systém DIS-SOS - kamerový dohled
50499.1 Dálniční informační systém
50499.6 WIM

6 Zpracování závěrečné zprávy, Dokumentace skutečného provedení SO
7 Předám díla investorovi
8 Předání pracoviště investorovi
9 Ukončení zkušebního provozu DIS-SOS D2 km 2,000 - 60,000



2. dodržovat časový plán realizace stavby představovaný Harmonogramem, jehož součástí ie
rovněž harmonogram odevzdání jednotlivých částí RDS a harmonogram technologických 
činností. Harmonogram bude blíže konkretizován prostřednictvím podrobného programu 
prací vypracovaného v souladu s požadavky stanovenými ve Smluvních podmínkách.

3. realizovat minimálně níže uvedené části díla vlastními kapacitami, přičemž za vlastní 
kapacity se považují (a) osoby v pracovním nebo obdobném poměru k osobě uchazeče, 
nebo osoby uchazečem ovládané nebo osoby uchazeče ovládající nebo osoby ovládané 
společně s uchazečem stejnou osobou a dále (b) stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví 
osoby uchazeče nebo osob uchazečem ovládaných nebo osob uchazeče ovládajících nebo 
osob ovládaných společně s uchazečem stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici 
shora uvedených osob, která umožňuje jejich využití pro stavbu, jež je předmětem této 
zakázky:

- pokládka kabelového vedení systému DIS-SOS (stavební práce, jež jsou součástí SO 
491)

- instalace a zprovoznění hlásek DIS-SOS (stavební práce, jež jsou součástí SO 492)
- pokládka trubek pro optické kabely (stavební práce, jež jsou součástí SO 494)



V souladu s příslušnými ustanoveními nabídky specifikuje uchazeč v níže uvedené tabulce rozsah 
prací, které v souladu se Smlouvou zamýšlí zadat subdodavatelům:

Práce zadávané 
subdodavateli

Obchodní jméno a sídlo
subdodavatele

% hodnoty 
poddodávky 
z nabídkové 
ceny stavby

Zkušenosti 
z obdobných staveb 

(uvést detaily) -

Komunikace -  
vozovkové vrstvy, 

Zemní práce

OHL ŽS, a.s. 
Burešova 938/17, Veveří, 

602 00 Brno

2% Dl modernizace-  
úsek 21, Exit 153 -  

Exit 162 Velká Bíteš

Rekonstrukce dálnice 
CB krytu včetně 

telematických systémů

CELKEM % 2%

V Kolíně dne 22.2.2018

statutární ředitel - SPĚL, a.s.
na základě zmocnění vyplívajícího ze Společenské smlouvy

Příloha: Harmonogramem dle Smluvních podmínek s rozdělením na technologie prací, 
jehož součástí je rovněž harmonogram odevzdání jednotlivých částí RDS a harmonogram 
technologických činností

J 4



DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.8 

ÚDAJE O SESKUPENÍ OSOB 
PODÁVAJÍCÍCH NABÍDKU SPOLEČNĚ

Obchodní firma vedoucího účastníka: SPĚL, a.s.
Sídlo vedoucího účastníka: Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 28002 
IČ 004 73 057 DIČ CZ00473057
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15551

Zastoupení vedoucího účastníka v České republice (v případě zahraničního vedoucího účastníka, 
který nepodniká v České republice prostřednictvím své organizační složky): NETÝKÁ SE 
Sídlo zastoupení vedoucího účastníka v České republice: NETÝKÁ SE 
Telefon / Fax NETÝKÁ SE / NETÝKÁ SE

Obchodní firmy ostatních osob podávajících společnou nabídku
i) ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČO: 45274517

Název seskupení, pod kterým účastníci podávají společnou nabídku: Společnost Telematika D2 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce D2 km 2,000 - 60,000 /  modernizace 
IDS, Telematika, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 645354.

Účastníci seskupení uzavřeli smlouvu, ve které výslovně uvádějí, že všichni účastníci, kteří 
podali společně nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých souvislosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího 
řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník sdružení bude oprávněn 
jednat za všechny ostatní účastníky sdružení a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z 
ostatních účastníků, a konečně, že příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi 
účastníky sdružení bude odpovědností vedoucího účastníka sdružení („Smlouva"). Přílohou 
tohoto formuláře je Smlouva.

Předpokládaný podíl jednotlivých účastníků, kteří podali společnou nabídku, na realizaci zakázky 
(v %) s uvedením druhu prací, které budou provedeny každým z nich

i) SPĚL a.s. -  60 %
Dodávka a instalace zařízení sytému DIS-SOS, integrace

ii) ELTODO, a . s . - 40%
Pokládka kabelových tras, DIO

Společenská smlouva přiložena k formuláři 1.4.

V Kolíně dne 22.2.2018

0

statutární ředitel - SPĚL, a.s.
na základě zmocnění vyplívajícího ze Společenské smlouvy



SPOLEČENSKÁ SMLOUVA

o založení společnosti s názvem „Společnost Telematika D2“ 
uzavřená dle § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění,

mezi těmito smluvními stranami:

SPOLEČNÍCI SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI

SPĚL, a.s.
se sídlem: Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 28002
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15551 
zastoupena: statutárním ředitelem
IČ: 00473057 
DIČ: CZ00473057
(dále jen „Správce společnosti" nebo „společník”) 

a

ELTODO, a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1573 
zastoupena: předsedkyně představenstva

místopředseda představenstva 
člen představenstva

IČ: 45274517 
DIČ: CZ45274517 
(dále jen „společník")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, (dále jen „občanský zákoník") tuto

s p o l e č e n s k o u  s m l o u v u :
( d á l e  j en  „ s m l o u v a " )

II. PŘEDMĚT SMLOUVY. ÚČEL ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI

1. Zadavatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, uveřejnil dne 3.10.2016 v informačním systému 
veřejných zakázek pod ev. č. zakázky 645354 užší řízení na veřejnou zakázku - 
provedení díla (stavby) „D2 km 2,000 - 60,000 / modernizace IDS, Telematika”(dále jen 
„veřejná zakázka").

2. Účelem založení společnosti, která nemá právní osobnost (dále jen „Společnost") je 
podání společné nabídky na veřejnou zakázku v užším řízení, a dále, pokud zadavatel 
(dále také „objednatel") uzavře se společníky sdruženými ve Společnosti na podkladě 
jejich nabídky Smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva o dílo"), společné 
provedení této stavby Společností (společníci sdružení ve společnosti budou vystupovat 
ve vztahu k objednateli stavby společně jako zhotovitel).

3. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem „Společnost Telematika D2“ (dále jen 
„Společnost"). Sídlem Společnosti je sídlo Správce společnosti a to SPĚL, a.s., 
Třídvorská 1402, 28002 Kolín V.

1 z 6



4. Společnost se uzavírá na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy. Společnost zaniká 
po dosažení účelu, pro který byla založena, tj. po splnění všech závazků vyplývajících 
z předložené společné nabídky, případně ze Smlouvy o dílo a po vzájemném vypořádání 
všech práv a závazků, jež vznikly z této smlouvy. I po zániku Společnosti se však 
postupuje podle této smlouvy, objeví-li se dodatečně nárok, který se svojí povahou 
dotýká činnosti Společnosti nebo z činnosti Společnosti vyplynul (např. uplatnění práv 
z vad díla, reklamace, náhrada škody). Společnost rovněž zaniká, pokud zadavatel v 
rámci zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku uzavře smlouvu o dílo 
s jinou osobou nežli se společníky sdruženými ve Společnosti Smlouvu o dílo.

5. Společníci sdružení ve Společnosti prohlašují, že jako dodavatelé budou vůči zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. 
po celou dobu trvání Smlouvy o dílo se zadavatelem i po dobu trvání jiných právních 
vztahů vyplývajících z veřejné zakázky.

6. Společníci sdružení ve Společnosti dále prohlašují, že jsou jako uchazeč vázáni celým 
obsahem nabídky na veřejnou zakázku po celou dobu běhu zadávací lhůty.

III. SPRÁVCE SPOLEČNOSTÍ

1. Správcem společnosti je společník SPĚL, a.s., se sídlem Kolín - Kolín V, Třídvorská 
1402, PSČ 28002, IČ: 00473057.

2. Správce společnosti je oprávněn a společníky zmocněn k zastupování v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení, zejména pak k následujícím úkonům:
- k podpisu a podání společné žádosti a nabídky na zhotovení díla po jejím 

odsouhlasení společníky, včetně podpisu smlouvy o dílo do nabídky,
- k ústnímu i písemnému jednání ve všech věcech týkajících se žádosti a nabídky,
- k přijímání závazků a pokynů pro a za každého ze společníků
- k fakturaci prací za zmocnitele -  společníka Společnosti a realizaci platebního styku 

prostřednictvím společného bankovního účtu,
- k vedení účetnictví Společnosti
- v případě úspěchu v zadávacím řízení smlouvu o dílo s objednatelem, jakož i veškeré 

její dodatky, podepisují vždy oprávnění zástupci všech společníků Společnosti.

Společník ELTODO, a.s., se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, 
IČ: 45274517 mu ktomu uděluje plnou moc a Správce společnosti tuto plnou moc 
přijímá.

3. Před každým dalším právním jednáním učiněným vůči objednateli týkajícím se 
Společnosti informuje Správce společnosti společníka, v případě písemného právního 
jednání (úkonu) si Správce společnosti vyžádá jeho písemný souhlas.

4. Správce společnosti se zavazuje dodržovat níže uvedená pravidla, a to při písemném či 
ústním jednání s objednatelem popř. se třetími osobami:

a) předávat společníku kopie písemností, které vyplynou z písemného styku Správce 
společnosti s objednatelem; obsah těchto písemností vypracovaných Správcem 
společnosti musí být předem odsouhlasen písemně druhým společníkem (to 
neplatí v případě písemností s technickým obsahem, které se přímo či nepřímo 
netýkají dohodnutého podílu společníků);

b) ústní jednání s objednatelem nebo třetími osobami, které se netýkají výhradně 
dohodnutého podílu, bude Správce společnosti organizovat tak, aby se jich mohl 
zúčastnit v případě zájmu i společník. Pokud si to společník nepřítomný na jednání

2z6



vyžádá, je Správce společnosti povinen výsledky jednání s objednatelem s ním 
projednat.

IV. RADA SPOLEČNOSTI

1. Rada společnosti je nejvyšším orgánem společnosti a tvoří ji jeden zástupce každého 
společníka, přičemž tento zástupce musí být člen jeho statutárního orgánu nebo jej 
může zastupovat osoba s pověřením statutárního orgánu.

2. Prvními členy Rady společnosti jsou;
za SPĚL, a.s.: Jiří Svoboda, statutární ředitel
za ELTODO a.s.: Hariclia Mona Sandescu, předsedkyně představenstva

3. Rada společnosti zasedá na základě svolání Správce společnosti, popř. ze závažných 
důvodů kterýmkoliv ze společníků. Každý společník má prostřednictvím svého člena 
v tomto orgánu jeden hlas.

4. Rada společnosti rozhoduje o všech záležitostech dle příslušných ujednání této smlouvy 
a o skutečnostech, které si pro rozhodnutí vyhradí do své kompetence. Rada společnosti 
rozhoduje jednomyslně.

V. VNITŘNÍ VZTAHY ČLENŮ SPOLEČNOST

1. Společníci jsou si rovni. O společných věcech rozhodují společníci jednomyslně.

2. Výše podílů účasti jednotlivých společníků na činnosti Společnosti bude upravena 
dodatkem č.1 k této smlouvě.

3. Objem plnění dodávek a prací dle případně uzavřené Smlouvy o dílo s objednatelem 
stavby (díla) budou společníci realizovat společně. Na nákladech a výnosech, zisku nebo 
ztrátě společně realizované zakázky se společníci podílejí v poměru, který bude upraven 
dodatkem č.1.

4. Stavbu si mezi sebou společníci mohou písemnou dohodou rozdělit s přihlédnutím 
k poměru účasti na Společnosti a s přihlédnutím ke své specializaci tak, že vybrané 
stavební objekty bude každý ze společníků realizovat samostatně na svou odpovědnost 
a ostatní objekty budou realizovat společně. Každý ze společníků je povinen organizovat 
provádění svého rozsahu dodávek sám dle schváleného HMG a výkonu tak, aby byl ve 
lhůtách sjednaných s objednatelem realizován nejen jeho rozsah dodávek, ale aby bylo i 
ostatním společníkům umožněno řádné provedení jejich rozsahu dodávek ve lhůtě 
sjednané objednatelem.

5. Společníci jsou povinni prokázat splnění kvalifikačních předpokladů stanovených 
v oznámení o zakázce v Informačním systému o veřejných zakázkách a zadávací 
dokumentaci pro plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění. 6 7 8

6. Správce společnosti bude objednateli fakturovat veškeré práce za Společnost. Každé 
(měsíční) plnění Společnosti pro fakturaci bude sestaveno ze soupisů dodávek a prací 
společníků a subdodavatelů Společnosti.

7. Odměna za výkon funkce Správce společnosti bude řešena v dodatku k této smlouvě.

8. Správce společnosti se zavazuje, že v případě uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky se zadavatelem zřídí pro správu finančních prostředků společnosti zvláštní 
bankovní účet u osoby, která je držitelem licence k poskytování bankovních služeb na

3z6



území ČR, přičemž samotný účet bude zřízen rovněž na území ČR a bude veden v CZK. 
Veškeré platby ze strany zadavatele budou ze strany správce společnosti sdružení 
přijímány na tomto bankovním účtu.

9. Podpisové právo ke společnému účtu budou mít určení zástupci společníků. Příkaz 
k úhradě nebo jakákoliv dispozice s prostředky na společném účtu musí být podepsána 
oběma společníky, tj. za každého společníka jedním z určených zástupců.

10. Subdodavatelé na společně realizovaných pracích a dodávkách budou vybíráni na 
základě společně organizovaného výběrového řízení. Pokud bude mít některý ze 
společníků zájem provést práce, které mají být předmětem subdodávky vlastní kapacitou, 
bude se o ni ucházet stejným způsobem a za stejných podmínek jako externí zájemci.

VI. ZÁSADY SPOLUPRÁCE PŘI REALIZACI

1. V případě, že v průběhu výstavby vznikne požadavek na vícepráce, budou tyto 
• provedeny až po schválení objednatelem včetně jejich ocenění, nebude-li dohodou mezi

Společností a objednatelem písemně dohodnuto jinak. Projednání víceprací s 
objednatelem zajistí neprodleně správce Společnosti.

2. Společníci jsou oprávněni pouze společně uzavřít smlouvy o subdodávkách nebo 
dodávkách materiálů s libovolným subdodavatelem za předpokladu, že jsou dodržena 
ustanovení Smlouvy o dílo (např. subdodavatel je odsouhlasen objednatelem, je dodržen 
limit pro celkový objem subdodávek ze Smlouvy o dílo).

3. Společníci sdružení ve Společnosti jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by 
znemožňovalo dosažení účelu, pro nějž Společnost vznikla nebo by vedlo ke škodě 
dalšímu společníku, objednateli nebo třetí osobě. V opačném případě je společník, který 
zapříčinil vznik škody nebo nepřijal taková opatření, kterými bylo možno škodě zabránit 
nebo snížit její rozsah, povinen uhradit vzniklou škodu.

4. Pokud nelze přesně určit, který společník Společnosti škodu zapříčinil, nebo je-li vina na 
všech společnících, a nebylo v této věci vydáno rozhodnutí soudu, náklady na úhradu 
škody se rozdělí mezi společníky podle jejich podílu na Společnosti.

5. Účast společníka ve Společnosti lze ukončit jeho vyloučením z důvodů uvedených 
v občanském zákoníku a v případě, že u tohoto společníka nastane některá z těchto 
skutečností:
a) prokazatelný stav úpadku
b) prohlášení konkurzu na majetek
c) dlouhodobá platební neschopnost

V případě vyloučení společníka mají ostatní společníci zadržovací právo vůči již 
zabudovanému stavebnímu materiálu a technickým stavebním prostředkům v majetku 
vyloučeného společníka, pokud se tyto věci nacházejí na staveništi stavby ode dne 
ukončení účasti ve Společnosti.

6. Společníci se zavazují, že vyvinou potřebnou součinnost k uzavření dohod nebo dohody 
kterými v podrobnostech upraví vzájemné vztahy ve Společnosti a při realizaci díla dle 
Smlouvy o dílo.

VII. POSKYTNUTÍ JISTOTY. POJIŠTĚNÍ. BANKOVNÍ ZÁRUKY

1. Společníci se zavazují zajistit a poskytnout zadavateli (objednateli) jím požadovanou 
bankovní (finanční) záruku za nabídku (vádium) jako sdílenou záruku s tím, že každý

4z6



společník zajistí bankovní záruku ve výši svého podílu ve společnosti. Náklady na 
sdílenou záruku nese každý společník ze svého.

2. Společníci se zavazují zajistit a poskytnout zadavateli (objednateli) jím požadované 
bankovní (finanční) záruky jako sdílené záruky s tím, že každý společník zajistí bankovní 
záruku ve výši svého podílu ve společnosti. Náklady na sdílené záruky nese každý 
společník ze svého.

Nebude-li možno zajistit kteroukoliv z bankovních záruk požadovaných zadavatelem jako 
záruku sdílenou, zajistí bankovní záruku na společný náklad společnosti Správce 
společnosti stím, že ostatní společníci jsou povinni mu nejpozději do 15-ti dnů od 
obdržení písemného oznámení o předání záruční listiny zadavateli poskytnout bankovní 
kontragaranci ve výši odpovídající jejich účasti na společnosti.

Nesplní -  li společník tuto svou povinnost, je povinen zaplatit vedoucímu společníkovi 
smluvní pokutu ve výši v jaké měla být poskytnuta kontragarance.

Stejným způsobem se bude postupovat i u příslibů finančních (bankovních) záruk a 
v případě prodlužování či doplňování již vystavených finančních (bankovních) záruk či 
příslibů.

3. Správce společnosti je povinen zajistit pojištění (písemně odsouhlasené společníky) celé 
stavby v rozsahu dle Smlouvy o dílo uzavřené s objednatelem. Pojistné bude společným 
nákladem společnosti.

Vlil. VYSTOUPENÍ ZE SPOLEČNOSTI

1. Žádný společník nemůže bez vážných důvodů nebo kújmě ostatních společníků 
vystoupit ze Společnosti před splněním všech závazků Společnosti vyplývajících ze 
Smlouvy o dílo uzavřené s objednatelem.

2. Společník, který ze Společnosti vystoupil, je povinen nahradit zbylému společníku 
veškeré škody, které mu vzniknou v souvislosti s jeho vystoupením, včetně zvýšených 
nákladů, které vzniknou z toho, že zbylý společník musí sám nebo s pomocí třetích osob 
část dodávek a výkonů připadajících na společníka, který vystoupil, realizovat sám nebo 
prostřednictvím třetích osob. Pro zánik členství společníka ve Společnosti dále platí 
ustanovení § 2739 a násl. občanského zákoníku.

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNI

1. Činnosti pro Společnost škodlivé jsou společníkům zakázány.

2. Po dobu platnosti této smlouvy nesmí společník uzavřít s objednatelem nebo třetí 
osobou žádnou dohodu nebo smlouvu ani poskytnout jakékoliv informace a dokumenty, 
které by vyloučily nebo omezily účast některého společníka na nabídce nebo na plnění 
předmětného díla. Společník, který poruší v tomto článku stanovenou povinnost, zaplatí 
poškozenému společníku smluvní pokutu ve výši 5 000 000 Kč (slovy: pětmilionů korun 
českých).

3. Veškeré informace, které společníci zjistí během platnosti této smlouvy ohledně veřejné 
zakázky, se považují za obchodní tajemství. Společník, který poruší v tomto článku 
stanovenou povinnost, uhradí druhému společníku smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč 
(slovy: pětsettisíc korun českých).

5 z6



X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
společníky.

2. V případě, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nadbytečným, 
zbývajíc! ustanovení zůstávají v platnosti beze změny.

3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb„ občanským 
zákoníkem, v platném znění.

4. Tato smlouva je vypracována ve 3 stejnopisech s platností originálu. Každý společník 
obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovení bude součástí žádosti.

V Kolíně dne V Praze dne

Za Správce společnosti SPĚL, a.s. Za společníka ELTODO a.s.

6z6



DÍL 2, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 1.11

PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

Společnost SPĚL, a.s.
se sídlem: Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 28002 
IČ: 004 73 057
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15551,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „D2 km 2,000 - 
60,000 / modernizace IDS, Telematika44, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 645354 (dále jen 
„uchazeč44-), tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona č. 
527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo užitným 
vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění 
pozdějších předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných zahraničních právních 
řádů, které požívají na území České republiky obdobné právní ochrany jako patenty či užitné 
vzory:

č. Název a_____
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
či užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
uchazeček 
nakládání s 

právy k patentu 
či užitnému 

vzory v rozsahu 
stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín
expirace právní 

ochrany 
patentu či 

užitného vzoru
v

na území České 
republiky

1. Dálniční informační 
systém

Číslo přihlášky: 
2011-25247

Číslo zápisu: 
25207

Datum zápisu:
11.4.2013

Datum zveřejnění 
zápisu:

24.4.2013

Dálniční informační 
systém (DIS) sloužící 

k integraci
telematických zařízení 

instalovaných na 
komunikacích v ČR

Majitel užitného 
vzoru

2.12.2018

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve smyslu 
zákona Č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, resp. věcí, 
výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních řádů ekvivalentní či 
obdobný status jako průmyslové vzory a které na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany:



č. Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 
rejstříku) 

průmyslového 
vzoru

Popis věci, výrobku 
či zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
uchazeče k  
nakládání s 

p rávyk  
průmyslovému 

vzoru v rozsahu 
stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín
expirace právní 

ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

1. SOS hláska

Číslo zápisu: 
36297

Datum zápisu:
15.1.2015

Datum zveřejnění:
15.1.2015

Číslo přihlášky: 
2013-39652

Datum přihlášky: 
3.8.2013

IP SOS hláska-  
datakoncentrátor 
instalovaná na 

komunikacích v ČR

Majitel
průmyslového

vzoru

3.8.2018

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, průmyslovým 
vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle zahraničních právních 
řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní ochrany jako patent, resp. užitný 
vzor, resp. průmyslový vzor.

Uchazeč dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) ke 
shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v Pod- 
článku 17.5 Smluvních podmínek.

Podpisem tohoto dokumentu potvrzujeme, že shora uvedené údaje jsou pravdivé.

V Kolíně dne 22.2.2018

SPĚL, a.s.
, statutární ředitel


